De vna persona, & duabus Naturis Christi,

<https://hdl.handle.net/1874/427031>

yc

DE VNA PERSO
na, & duabus Naturis
Christi,

Sententia Iacobi Schegkij-

D. MEDICI ET PHILOSOPHI
CLARISSIMI, PROFESSORIS SCHOLAE
Tubingensis, ex fundamentis quidem Scripturę
Sacrę, analysi autem Philosophica, &
piè & eruditè expli-
cata.

Francofurti ex officina Typographica Petri Brue-
bachij Anno à Redemptione generis hu-
mani M. D. LXXV.

ОЯЗАНИИ
иже Иаковъ 38-го
года

— Свѣтлана Свѣтлана
Григорія Толстого
на землю съѣхалась
и, въ сопровождении
другихъ, въ

што

Illustrissimo Principi, ac
Domino, D. Christophoro, Duci in Vuirtemp erg
& Teck, Comiti Montispelegardi, Domino
suo clementissimo,

JACOBVS SCHEGKIVS D. MEDIS
cus, & Philosophus, Gratiam & Salutem in C H R I-
STO I E S V precatur.

Mnibus historijs Ecclesiasticis notissi-
mum & testatissimum est Illustrissime ac
Christianissime Princeps Christopho-
re, quām pernicioſæ & pestifere fuerint
Ecclesijs dissensiones in his quæ ad ue-
ritatem fidei pertinent disputationibus, & quemad-
modum etiam per uigil hostis ille Dominici agri, ziza
niam hanc, non uigilantibus nobis, nocte & tenebris
tectus, assiduò spargat, quæ certè zizania dissensionis,
si altius radices egerit, sementem Verbi Dei ad aristas
& fruges (quod dolendum sanè nobis est) assurge-
re, & peruenire non patitur. Prius igitur euellendæ ra-
dices, quām adolescat inutiles herbe: & omnibus mo-
dis dāda est opera, ut Veritas, quę uel obscuritate qua-
dam implicita, uel peruersis aliorum interpretum o-
pinionibus occultatur, in lucem emergat, quæ cùm
sit una & simplex, facile ipsa sibi apud suos amicos cō-
ciliat fauorem, & tanquām Homerica Lita, turbulen-

Præfatio D. Iacobi Schegkij.

tam & infedatam Aten seu Erin ex hominum cœtu e-
ijciat, discordes placans & concilians, & semetipsa tan-
quam uinculo quodam deuinciens dissidentium ani-
mos, quos ut errare, ita quoq; dissidere inter se se ne-
quaquam sinat. Quod præfatione hac utor ad C. T.
hec mihi causa fuit. Superioribus diebus legi scriptū
quoddam Theodori Bezæ, in quo ille C. T. theolo-
gum præcipuum grauissimis onerat criminibus, tan-
quam si doctrina ipsius de Persona Christi Domini,
& Seruatoris nostri, oppositissimis Nestorij, & Euty-
chetis erroribus esset implicita, eamq; nō modò à ue-
ritate, sed à seipsa quoq; dissidentem, tanquam falsam
& blasphemam damnat, sua nihilominus quadam &
falsa interpretatione ipsius sententię & uerborū tanq;
hypothesi quadam usus ad refellendum. Horū crimi-
nū grauitate & atro citate motus, ut qui ipse etiam co-
gnoscendę ueritatis studio non mediocre tenerer,
euolui scriptum illud diligētius, in quo animaduerti,
autorem eius non confutasse theologorū nostrorum
sententiam, sed suam ipsius sententię istius absurdam
& abhorrentem quandam à uero interpretationem
refellisse. Atq; id sēpe quidem accidit in excellentium
autorum atq; philosophorum aut scriptis difficiliori-
bus, aut nonnunquam propter breuitatem orationis
obscurioribus, ut uel ab ineruditis, uel ab inuidis, &
maleuolis non reprehendatur id quod ipsi senserint,
sed

Præfatio D. Iacobi Schegkij.

sed id quod sensisse assingitur eis ab inquis interpretibus, quam interpretationem ipsam refellendo, videantur ipsam quoq; sententiam autoris confutasse.

Quod ipsum quoq; cùm alijs, tum mihi ipsi poterit ac cidere, ut quod sentio in hac disputatione, non dixisse, aut sensisse, & quod non uolo aut sentio, id sensisse atq; uoluisse uidear. Et huiusmodi qui 'em Parelenchis lèpe fit, ut uel errore, uel calumnia non consentaneè interpretantium coarguatur cuiusdam opinio, & sententia, cùm nihilo minus *λέγοντα* loquentis & sensus non coarguatur erroris, sed maneat *αὐτόνομη* *καὶ αὐτο-*
πότισμα ueritas sententiae. At cùm ipsa per se ueritas omnibus sit defendenda, ac præponenda quidem omnibus amicijs: deinde amici cùm etiam habenda sit ratio, utriusq; hoc tempore mihi patrocinium suscipiendum putaui, & primum breuiter, quæ Theologorum nostrorum sit sententia, explicandum, qua cognita, deinde ostendendum censui etiam alijs quibus suis pijs lectoribus: quo intelligent nimirum, nullius aut nouæ, aut ueteris hæreseos infamiam in doctrinā illam omnipresentiæ humanitatis Christi cadere. Quæ omnipresentia, qualis & quomodo accipiēda sit, paucis ac breuiter hac præfatione explicandum esse duxi Princeps Illustrissime, ut tota re quasi per transennam (ut dicitur) conspecta, perfecta eius demonstratio, & *διεξόδος* (quæ libello illo tractatur) à lectoribus erudi-

Præfatio D. Iacobi Schegkij.

tis & æquis perciperetur facilius, fundamentis scilicet
totius controværsiæ hac vñ expositis, quam paticis
complecti, & tanquam hypothesin quandam præsen-
tis libri, præcisis ambagibus, proponere in præsentia
1. constitui. Ac primùm quidem, uocabulum Christi,
constitutam rem unam ex duabus naturis significari
2. constat inter omnes. Deinde quòd significetur Vnū
illud, esse Numero unum, quod seipso esse intelliga-
tur, ac incommunicabile sit, & quod ipsum causa gene-
ris Substantiæ totius, in creaturis græcè τὸν, in specie,
& in rationis particepe natura, Persona, & Hypostasis,
quasi seipso subsistens quiddam constitutum ex dua-
bus naturis, soleat appellari. Tertiò, dicimus Persona.
Iehoc Vnum in Christo, non ἕντες quoddam unum
esse, nec per accidens etiam unum, sed quasi per acci-
dens: quæ φιτα se habeant, in Diexodo probamus.
4. Quartò, constituentes naturæ unum τὸν, seu Perso-
nale, sic se habent, ut una habeat rationem αἴτη λέξεις,
& altera, rationem οὐσίας, nempe gratia quarum, con-
stituti una natura perficiens, altera perfecta dicatur. V-
trisq; enim naturis actu proprio subsistentibus, una
rebus χρησīs accidat, propter actū & quoad numero
discrepant, seipsis singulariter, & individuè suis actib.
subsistant. At seipso subsistens, aut per se actus est qui-
dam, ut Incorporeæ οὐσίαι, aut particeps actus, ut corpo-
rex.